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Saygıdeğer Hemşehrilerim;

Bizler, hamuru millet aşkıyla yoğurulmuş, kumaşı hizmet sevdasıyla biçilmiş, halka hizmeti 
Hakk’a hizmet bilen ve siz değerli hemşehrilerimizin teveccühü ile seçilmişleriz. 29 Mart 
2009’dan bu güne kadar, sizlerin teveccühleriyle; ‘Gelişim’ sözü vererek hizmet marato-
nuna başladık. Büyük coşku ve heyecanla çıktığımız bu yolda, ilçemizin ihtiyacı olan hiçbir 
alanı boş geçmeden çalıştık, ürettik. Bugün şunu gönül rahatlığıyla söyleyebiliyoruz: Biz, 
19 Mayıs’ta tarih yazdık. Her sayfası bir ‘Gelişim Destanı ‘ olan bu tarihi, sizlerle beraber 
yazdık.

İlçemiz, Kuş Cennetiyle, Nebiyan Dağıyla, Sahiliyle, Spor yatırımlarıyla, Gençlik Kamp-
larıyla, Park ve bahçeleriyle, Kadınlar Kültür Merkeziyle, Çok Amaçlı Kapalı Pazar Yeriy-
le, Üniversitesiyle, Yurtlarıyla, Havaalanıyla, Yeni Okullarıyla, Çevre Düzenlemeleriyle, 
gerçekleşen ve gerçekleştirilecek olan bir çok projelerle, daha da önemlisi; toplumsal 
birlik, beraberlik, kardeşlik yapısına önem veren ‘insan odaklı’, ‘insana yatırım yapan’ 
yönetim anlayışıyla büyüdü.

Hedeflerimizi gerçekleştirirken en büyük güvencemiz, kuşkusuz ki, siz saygıdeğer 
hemşehrilerimizin bizlere olan inancı, güveni ve desteğiydi. Sizlerle yakaladığımız si-
nerji sayesinde sevginin, kardeşliğin, birliğin, paylaşımın, değişimin ve gelişimin en 
güzel örneklerini ilçemizde sergiledik.

Geçmişe gururla bakarken, gelecek için daha da umutlanıyoruz. Bizlere duyduğunuz 
güven ve gösterdiğiniz destek için teşekkürlerimi sunarak, ‘Gelişime devam’ diyo-
rum.
Tek Hedefimiz TÜRKİYE’ye ve SAMSUN’a Yakışır MODERN BİR 19 MAYIS.

Sevgi ve Saygılarımla..

Osman TOPALOĞLU
19 Mayıs Belediye Başkanı
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Daha iyiye,
Daha güzele,

Hep Birlikte
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19 MAYIS 19 MAYIS TARİHÇESİ
Daha önceleri “Engiz” ve “Ballıca” adıyla anılan 

19 Mayıs ilçesinin tarihi M.Ö. ki yıllara dayanır.19 
Mayıs ilçesinde Dağköy ve Yörükler beldeleri 
civarında yapılan arkeolojik kazılarda M.Ö. ki 

yıllara ait yerleşmeler olduğu tespit edilmiştir. 
Dağköy mevkiinde yapılan arkeolojik kazıda ortaya 

çıkarılan mezardan anlaşıldığına göre ilçenin 
kuruluş tarihi M.Ö.47 yılına dayanmaktadır. 1071 

Malazgirt Savaşı’ndan sonra bazı Türkmen boyları 
buraya yerleşmiş ve bölge Danişmend Gazi’nin 
kurduğu Danişmendliler, Bizanslılar ve Anadolu 

Selçukluları arasında birkaç kez el değiştirmiş bölge 
Çelebi Mehmet tarafından 1428 yılında Osmanlı 

hâkimiyetine girmiştir. İlçenin ilk Türk ahalisi 
Orta Asya’dan göç eden Türkmenlerdir. Yörükler 

beldesindeki Şeyh Beyk Türbesi, hamam ve Kalaba 
Mahallesi’ndeki tarihi köprüde Türkmenlerin izleri 

görülmektedir.

Daha iyiye, Daha güzele, 
Hep birlikte...

TARiHÇE
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MİLLİ MÜCADELENİN KADIN 
KAHRAMANLARINDAN 
FATMA ÇAVUŞ

“Birinci Dünya Savaşı tüm cephelerde sürüyordu. Anadolu, erkeklerini cepheye göndermiş kalanlar da 
açlık, savaş ve bulaşıcı hastalıklarla mücadele ediyordu. Doğu’da Rus işgali vardı. Ermeni Hınçak çeteleri 
Doğu Anadolu’yu katliamdan geçiriyordu. İstanbul Hükümeti bir karar alarak Ermenileri Doğu Anadolu’dan 
Suriye’ye göndermişti. Doğu Anadolu rahatlamıştı ama Karadeniz kaderine terk edilmişti. Samsun, Rum 
ve Ermenilerin mezalimi altında inliyordu. Gece baskınlarında çoluk çocuk, yaşlı kadın demeden kurşuna 
diziliyordu.1918-1919 yıllarına gelindiğinde, Türk köylerinde savaştan sağ salim dönebilmiş erkek yoktu. 
Kadınlar, yaşlı erkekler, çocuklar ve gaziler açlık ve sefalet çekiyordu. Dağköy’ün çevresi Rum köyleri 
ile çevriliydi. Nebyan dağı’na yerleşen Rum çeteleri Türk köylerine sürekli baskın yapardı. Baskınlar 
genelde soygun ve talan amaçlıydı. 

Rum çeteleri köylere girer, varlıkla ailelere baskın verir, ellerine ne geçerse alır, her baskında birkaç 
kişiyi de öldürüp giderlerdi. Ama Dağköy’e girmek pek kolay olmazdı. Çünkü Dağköy’de esmer tenli, 
yiğit, kocası şehit olmuş, dul bir Müslüman Anadolu kadını olan Fatma Çavuş vardı. O çetelere boyun 
eğmezdi. 

Dağköy’e baskına gelen çeteleri çevresinde topladığı kadınlar ve sakat ihtiyarlar ile mevzide mavzerle 
karşılardı. Her baskında Rum çetelerle çatışmaya girer, köye girmek isteyen çeteler birer ikişer kayıp 
vererek ölü ve yaralılarını da alarak geri kaçarlardı. Fatma Çavuş geceleri nöbet tutar ve parola 
kullanırdı. Bir gece karşıdan birisi gelir. Fatma Çavuş ona: ”Parolayı söyle!” der. Gece karanlığında 
gelen parolayı bilemeyince Fatma Çavuş kuşkulanır. Bu karaltıyı baskın için gelen çetenin öncüsü 
sanır, silahını doğrultup karaltıyı vurur. Yanına da gidemez. Çünkü gece boyunca siperde beklemiş, 
yorgun, uykusuz, belki de açtır. Ertesi gün şafakta bakar ki, vurduğu kendi annesi. Yanar, ağlar… 
Fakat ne çare! Bu olaydan sonra Fatma Çavuş daha bir bilenir çetelere. 

Fatma Çavuş’un kahramanlıkları Atatürk’ün kulağına gider. Fatma Çavuş’u yeni açılan Türkiye 
Büyük Milleti Meclisi’ne davet eder. Ancak Fatma Çavuş fakir olduğundan Ankara’ya gidemez. Ama 
Türkiye Büyük Millet Meclisi bir kararla Fatma Çavuş’a Çavuşluk Rütbesi verir ve böylelikle Fatma 
Çavuş’un Milli Mücadele tarihindeki adı Fatma Çavuş olarak bakirleştirilir. 

Kurtuluş Savaşı’nda Dağköy ve çevresini düşmana karşı büyük bir cesaretle savunan, Mustafa 
Kemal ATATÜRK tarafından kendisine “Çavuşluk Rütbesi” verilen Fatma Çavuş 1963 yılında 
vefat etmiş olup, kabri Dağköy’de bulunmaktadır.  Fatma Çavuş’un anısının yaşatılabilmesi 
ve genç kuşaklara milli değerlerin aktarılabilmesi için Dağköy’de “Fatma Çavuş Mesire Alanı” 
oluşturulmuştur. Ağaçlandırılıp piknik masaları yerleştirilen alan, muhteşem doğa ve deniz 
manzarası ile ziyaretçilerini beklemektedir.
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1-YÖRÜKLER TÜMÜLÜSÜ (HIZIR İLYAS HÖYÜĞÜ)

Yörükler Tümülüsü olarak ta bilinen Hızır İlyas Höyüğü, Yörükler beldesi Tatlıca Mahallesi’nde yer almaktadır. 
Roma ve Geç Antik Çağ’ın izlerini taşıyan ve bu döneme ait birçok seramik parçalarına rastlanan höyük, 
nadide bir kültür hazinesidir.

2- DAĞKÖY TÜMÜLÜSÜ

Dağköy bölgesinde bulunan Tümülüs yakın zamanda kaçak olarak yapılan kazı sonucu ortaya çıkmıştır. 
Roma dönemi kültürünü yansıttığı sanılmaktadır. Tarihi zenginlikleri oldukça fazla olan ilçede Köfteroğlu 
Tümülüsü, Kocaköy Örenyeri ve Cevizli Höyüğü gibi yeterli araştırma ve inceleme yapılmamış arkeolojik 
alanlar da mevcuttur. 

3- YÖRÜKLER HAMAMI

Yörükler Beldesinde Fevziçakmak Mahallesi’nde yer alan hamamın kitabesi günümüze ulaşmadığından 
yapım tarihi kesinlik kazanmamıştır. Hamamcızadeler tarafından yaptırılmış 19.yy Osmanlı eseri olduğu 
söylenmektedir. Çevresinde büyük bir yerleşim yeri olmaması ve kırsal alanda yapılmış olması ilgi çeken 
özelliğidir. Hamam, moloz ve kesme taş ile yer yer tuğladan yapılmıştır. Duvarlarında su künklerine 
rastlanmaktadır. İçesinde çeşitli resim ve figürler bulunan, soğukluk, ılıklık ve sıcaklık bölümlerinden 
meydana gelen hamamın birçok bölümü yıkık durumdadır. Bu nedenle bakım ve onarım yapılması için 
çalışmalar başlamıştır. 

4- YÖRÜKLER TAŞ KÖPRÜ

Yörükler beldesi Kalaba Mahallesindeki taş köprü 19 Yüzyıl Osmanlı eseridir. Basık kemerli, tek gözlü, 
düzgün kesme taş malzemeden yapılmış köprünün önemli bir kısmı toprak altında kalmıştır. Küçük 
boyutlu olan köprünün bazı bölümleri zaman içerisinde onarımlar görmüştür. Ancak ayaklarının büyük 
kısmı toprak altında kalmıştır.

5- FINDIKLI TAŞ KÖPRÜ

Fındıklı Mahallesi girişinde bulunan Fındıklı Taş köprü, 18.yy ‘da kesme taşlardan inşa edilmiş 
Rumlardan kalma tarihi bir yapıdır. Genişliği 6 m. Altından akan dereden yüksekliği 11 m olan 
köprünün hemen yukarısında çağlayan küçük bir şelale doğayla bütünleşerek fotoğraf karelerinde 
ölümsüzleştirilecek muhteşem bir manzara oluşturmuştur. Orantılı kesme taşlardan yapılan köprünün 
özelliği taşlar arasında herhangi bir katkı maddesi kullanılmadan sıkıştırma yöntemiyle yapılmasıdır. 
Köprü ilk günkü halini korumakta olup, yol genişletme çalışmalarında yolun genişletilmesi için yeni 
yapılan köprü ile birleştirilerek tarihi değerini kaybetmemesi sağlanmıştır. 

6- ŞEYH BEYK TÜRBESİ

Orta Asya’dan ilçeye göç eden Türkmenler tarafından yapıldığı bilinen sayısız Anadolu evliyalarından 
biri olduğu ifade edilen Şeyh Beyk’in türbesi de 19 Mayıs ilçesindedir. Yakın zamanda hayırsever 
bir vatandaş tarafından restore edilmiş olan türbe, Türkmenlerin atalarına verdiği değeri gösteren 
önemli bir yapıdır.

Şeyh Beyk Türbesi

Yörükler Tümülüsü

Yörükler Hamamı

Fındıklı Taş Köprü

Yörükler Taş Köprü
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7-AHŞAP CAMİ

Ahşap inşa tekniği kullanılarak, tamamen ahşap malzeme ile yapılan Ahşap Camii, ilçenin görülmeye 
değer diğer bir tarihi eseridir. Fatih Caddesi üzerinde bir bahçe içerisinde yer alan ve tek katlı olarak inşa 
edilen ahşap camii, büyük kalaslar üzerine oturtturulmuştur. 19. Yüzyılda yapıldığı sanılan camide hiçbir 
süsleme bulunmadığından oldukça sade bir eserdir.

8- KÖSEDİK KIR MÜZESİ

Çay ocağı olarak kullanılan bu yer daha kapıdan girmeden tarihte yolculuğa çıkacağınız, asırlar önce 
kullanılmış 300’e yakın tarihi eşyanın yer aldığı bir müzedir. Sıcacık tavşankanı çayınızı yudumlarken 
değişik eserlerin geçmişte nasıl kullanıldığını merak ederek köylü vatandaşlarla derin bir sohbete 
dalarsınız.

9-DÜZKÖY TARİHİ CAMİİ

Önceleri Rumlara ait bir kilise iken bölgenin Türk egemenliğine girmesiyle camiye dönüştürülmüş bu 
tarihi yapı, işlemeli sütunlarıyla hala dimdik ayaktadır.

10-YEMEK-FOLKLOR

19 Mayıs’ta farklı kültürler folklorik değerlerin renklenmesini sağlamıştır. Folklorik değerler Rumeli, 
Kafkasya, Doğu Anadolu ve Doğu Karadeniz’den gelen farklı kültürlerin türkülerini, oyunlarını, 
folklorlarını, gelenek, görenek, örf ve adetlerini ilçeye taşımalarıyla kaynaşmış, apayrı bir canlılık 
kazanmıştır. İlçenin tadına doyum olmayan apayrı bir yemek kültürü vardır. Alaçam’dan gelenlerin 
“keşkek”i ve “patıl ekmeği” Balkanlardan gelenlerin “Arnavut böreği” ile “Arnavut Pilavı”, özel 
fırınlarda pişirilen somun ekmekleri ve günlük yağlı sac ekmeği, Yörüklerin “topalan yemeği” 
mutlaka tadılması gereken lezzetlerdendir. Nebyan Yaylası’nda sac kavurma ve alabalığı tadanlar 
bu lezzet için mutlaka tekrar geleceklerdir. 

Tarihi Ahşap Cami

Dağ Köy Tümülüsü

Kösedik Kır Müzesi
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19 MAYIS 19 MAYIS COĞRAFİ KONUMU
Samsun ve Bafra arasında Kızılırmak nehrinin 

oluşturduğu büyüleyici güzelliğe sahip Kızılırmak 
Deltası’nın doğu ucunda yer alan 19 Mayıs ilçesinin 

denizden yüksekliği 4 m‘dir. İlçenin doğusunda 
Milli mücadele meşalesinin yakıldığı kurtuluşun 

simge şehri Samsun, batısında Kızılırmak’ın denize 
kavuştuğu Bafra, kuzeyinde tüm güzellikleri ile 

Karadeniz, güneyinde de alabildiğince yeşili, 
eşsiz doğası ve köklü tarihi ile Nebiyan bölgesi 

yer almaktadır. Yüz ölçümü 243 km2 olan bu şirin 
ilçenin 38 tane mahallesi ile nüfusu 24.982 ‘dir.

Genel konumu ova durumunda olan Karadeniz’in 
en şiirin turizm merkezlerinden 19 Mayıs’ın büyük 

bir kum rezervine sahip 22,5 km’lik tertemiz bir 
sahil şeridi vardır. Güneye doğru gittikçe yükseltisi 

giderek artan ilçenin en yüksek noktası 1.224 m 
yüksekliği ile Nebyan Dağındaki Sivri tepedir. Bu 
alandaki Nebiyan yaylası asırlık Kayın ağaçlarıyla 

eşsiz bir doğa harikasıdır.

Daha iyiye, Daha güzele, 
Hep birlikte...

COĞRAFİ KONUMU
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İklim ve Bitki Örtüsü

19 Mayıs ilçesinde Karadeniz iklimi hâkimdir. İlçe merkezi göl ve deniz havasının etkisi altındadır. 

Yörede yazlar serin, kışlar ılık ve yağışlı geçer. Sıcaklık eksi dereceye hemen hemen hiç düşmez. 

Ancak güneye doğru gidildikçe yükselen tepe ve yamaçlarda, bilhassa Nebiyan dağı eteklerinde 

dört mevsimin bütün özellikleri yaşanmaktadır. Poyraz ve lodos rüzgârları daha etkilidir. Sahil ve 

ovalık kesimde meyve vb. ağaçlıklar göze çarpar. Yükseklere doğru çıkıldıkça özellikle çam, köknar 

hâkimdir. Deniz, göl, orman manzarası kuşbakışı, insanı büyüleyen bir görünümdedir. Denizine, 

gölüne, ormanına ve buralarda geçen vakite doyum olmaz.

Ulaşım 

İsmini Cumhuriyetin kurucusu Mustafa Kemal Atatürk’ün Samsun’a kurtuluş meşalesini yakmaya 

geldiği tarihten alan 19 Mayıs Samsun iline 33 km, Bafra ilçesinen17 km yakınlıkta olan şiirin 

bir sahil ilçesidir. Mavi ve yeşilin içi içe olduğu ilçe Samsun-Sinop karayolu üzerinde olmasından 

dolayı şehirlerarası ulaşım kolaylığına sahiptir. Ayrıca ilçede liman ve sivil havaalanının bulunması 

deniz ve hava ulaşımında da kolaylık sağlamaktadır.
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Ekonomi

19 Mayıs İlçemizde ana ürün olarak meyve başta olmak üzere kesme çiçekçilik ve örtü altı yetiştiriciliği 
ilçemizde her geçen gün artmaktadır. İlçemizde 150 hane tarafından 8 bin dekar alanda kaliteli çeltik 
üretimi yapılmaktadır. Bin 50 dekar alanda 50 çiftçi meyvecilikte uğraşmaktadır. 275 bin dekar alanda 
yıllık 3 bin ton fındık üretimi yapılmaktadır. Kesme çiçekçilik kapalı serada 24 dekar, açık alan serada 
ise 16 dekar alanda üretim yapılmaktadır. 200 dekar alanda örtü altı karpuz yetiştiriciliği yapılmakta 
olup tarımsal faaliyet kapsamında da 14 dekar alanda kapalı serada biber domates, patlıcan salatalık 
fasulye, 100 dekar alanda da kivi üretimi yapılmaktadır. Dereköy’de yıllık 500 bin ton balık avlanmakta 
olup bin 500 kişiye iş istihdamı sağlanmaktadır. Son yıllarda artan tarımsal desteklemeleriyle birlikte 
ilçemizde salep üretimine başlanılmıştır. Nebiyan Bölgesinde yetişen Fasülye ve Kestane ise marka 
olma yolunda hızla ilerlemektedir. İlçemizde çilek üretimi yaygınlaşmaya başlamış olup, yılın 12 ayı 
çilek üretilebilmektedir.

İlçede el sanatları da gelişmiştir. Yapılan el dokuması kilimler, çoraplar, eşyalar yörenin kültürünü 
yansıtır. Balık Gölleri civarında yapılan hasır örücülüğü de ekonomik faaliyetler arasında sayılır. İlçede 
bulunan sigara fabrikası alanında ülkemizin en büyük ve en modern büyük tesisidir. Bütün bunların 
yanında 19 Mayıs ilçesinin küçük bir sanayi sitesi de bulunmaktadır.
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19 MAYIS
Daha iyiye, Daha güzele, 

Hep birlikte...

DOĞAL ALANLAR
KUŞ CENNETİ

KIZILIRMAK DELTASI
ve
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DOĞAL ALANLAR
Tabiatın muhteşem bir görüntü arz ettiği ilçede Yörükler beldesindeki Galeriç mevkii uluslararası milli park 
özelliklerine sahip olup, Balık Gölleri, ormanlık alanları, birçok kuş türünün ziyaret ettiği Kuş Cenneti ile 
dünyada eşine az rastlanır bir alandır. Kızılırmak Deltası ‘nda oluşan doğal balık göllerinin önemli bir kısmı 
ilçe sınırları içerisinde yer almaktadır. Yıl içerisinde Türkiye’deki 457 kuş türünden 340 ‘ının görüle bildiği 
Kuş Cenneti de bu alandadır. Asırlık kayın ağaçlarının hakim olduğu Nebyan Yaylası; doğal güzellikleri, 
şelalesi, alternatif doğa sporlarına uygunluğu ile turizm merkezi olarak tescillenmiştir. 19 Mayıs ilçesinin 
turizm için sunduğu o kadar çok değer vardır ki, ilçe yakın zaman da Samsun’ un en önemli turizm merkezi 
olma yolunda kararlılıkla ilerlemektedir.

SAHİL VE KUMSAL 

19 Mayıs; kumsal genişliği, denizinin temizliğiyle insanı kendine hayran bırakan 22,5 km ‘lik bir sahile 
sahiptir. Sahil yemyeşil çam ağaçlarıyla kaplı piknik alanlarıyla iç içedir. Çadır kurma alanlarına ve 
karavan parkına sahip olan sahil kenarında yüzlerce kişi tatilin keyfini çıkarmaktadır. Turizme yönelik 
yatırımları ile geleneksel hale getirilen çeşitli etkinlikler, şenlikler ve festivaller ilçeyi her geçen yıl 
daha da cazip hale getirmektedir.

 ‘’Su Oyunları Parkı ‘’nda (Auapark )aynı anda ortalama 600 kişinin faydalanabileceği bir yüzme 
havuzu bulunmaktadır. Her yıl yüzlerce tatilciyi misafir eden sahilde her türlü ihtiyaca cevap verecek 
yeme-içme –dinlenme tesisleri, deniz manzaralı çay bahçeleri, ormanla iç içe piknik alanları, kültür, 
eğlence ve spor merkezleri ziyaretçilerini en güzel şekilde ağırlamaktadır.

Kumsal güzelliği, denizinin temizliğiyle insanı kendine hayran bırakan sahilde ister konaklama 
tesislerinde , istenirse çadır alanlarında istenirse de karavan parkında rahatlıkla konaklana 
bilmektedir. Sahil kenarında çam ormanlarının içerisinde denize 200 metre uzaklıktaki prefabrik 
konutlar 160 yatak kapasiteli olup 24 saat sıcak su, mutfak, banyo ve diğer hizmetleriyle 
misafirlerini en güzel şekilde ağırlamaktadır. Ayrıca kara ve deniz avcılığının yapılmasının yanında, 
amatör sivil havacılık faaliyetlerinin düzenlendiği havaalanı da sahilde olup, yöreyi turizm 
açısından cazip hale getirmektedir. 
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KIZILIRMAK DELTASI
Kızılırmak Deltası Türkiye’nin Karadeniz kıyısında doğal özelliklerini koruyabilmiş en büyük sulak alanıdır. 
Delta jeolojik açıdan 1-2 bin yıl gibi çok kısa bir sürede oluşmuştur.1.182 km’lik uzunluğa,78.00 km2’lik 
bir havzaya sahiptir. İlçenin kuzeybatısında Kızılırmak Deltası İçerisinde Oluşmuş “Doğal Balık Gölleri” 
bir doğa harikası olarak göz kamaştırmaktadır. Ülkemizin Karadeniz kıyısındaki tek sulak alanı olan 
Kızılırmak Deltası farklı ekolojik karakterlerdeki habitatların bir arada bulunması, besin maddelerince 
zenginliği ve uygun iklim koşullarıyla eşsiz az rastlanır biyolojik çeşitliliğe sahiptir. Ayrıca delta “yılkı 
atları” ile de meşhurdur.

KUŞ CENNETİ

Kızılırmak Deltası içerisinde yer alan topraklarındaki; Doğal Balık Gölleri ve Galeriç Subasar Ormanları’nın 
güzelliği kuşları da büyülemiş olsa gerek ki; büyük bir bölümü ilçe sınırları içerisinde kalan bu alanda 
her yıl milyonlarca kuş konaklamaktadır. Türkiye kuş türlerinin yıl içerisinde %70’inin görülebileceği 
Kuş Cenneti görenleri büyülemektedir.56 bin hektarlık alana sahip Kızılırmak Deltası’nda bulunan Kuş 
Cenneti bünyesinde yıl içerisinde Türkiye’deki 457 kuş türünden 340’ı görülebilmektedir. Dünyada 
nesli tükenmekte olan 24 kuş türünden 15 ‘i burada yaşamaktadır. Kuş Cenneti projesi kapsamında 
Türkiye’nin en büyük 2 kuş gözlem kulesinden biriside bu alandadır. Bu özellikleriyle Kuş Cenneti 
dünyanın en önemli doğal alanlarındandır.
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Türkiye kuş türlerinin yıl içerisinde %70’inin 
görülebileceği Kuş Cenneti görenleri büyülemektedir.
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Kızılırmak Deltası Karadeniz’i direk olarak aşan göçmen kuşların uçuş sonrası dinlenebildikleri, beslenebildikleri, 
korunabildikleri ve tekrar uçuş hazırlığı yapabildikleri tek alandır. Bu nedenle, özellikle göç sırasında 
Karadeniz’i dorudan aşan pek çok kuş türü için, deltanın varlığı hayati önem taşımaktır. Deltadan geçen kuş 
sayısı göç sırasında büyük sayılara ulaşmakta, yılda birkaç milyonu bulmaktadır.

Kuş Cenneti, Avrupa Kuş alanları envanterindeki en önemli 4 kriterden 3’üne sahiptir. Bu nedenle bölge 
1998 yılında Türkiye’nin taraf olduğu Ramsar sözleşmesi çerçevesinde Ramsar listesine dâhil edilerek 
“Yaban Hayatı Koruma Sahası ve Önemli Kuş Alanı” statüsüne sahip olmuştur. Kızılırmak Deltası barındırdığı 
kuş varlığı ile ülkemizin uluslararası platformda prestij sağladığı gibi, doğa turizmi, çevre eğitimi, bilimsel 
araştırma vb. konularda büyük bir potansiyel oluşturmaktadır.

BALIK GÖLLERİ
Delta irili ufaklı çok sayıda gölü, sazlık alanları, ender görülen su basar çayırları,16 bin hektarı bulunan 
sulak alanları ve barındırdığı canlı türleri ile Türkiye’nin önemli doğal sistemlerinden birini oluşturmaktadır. 
Kızılırmak Deltası mikro ve makro faunanın çok yüksek bir üretim düzeyine ulaştığı yeryüzünün en 
verimli doğal alanlarından birisidir. Deltada altısı doğu, birisi ise batı yakasında olmak üzere yedi adet göl 
bulunmaktadır. Balık Gölü, Uzungöl, Çernek Gölü, Liman Gölü, Gıcı Gölü ve Tatlı Göl deltanın doğusunda 
yer alan göllerdir. Bunlardan Balık Gölü’nün denizle bağlantısı vardır.

Göllerin suları tatlı denebilecek kadar az tuzludur. Ortalama derinlik 1,5 metre civarındadır. İlkbaharda 
suların yükselmesiyle alanlar su altında kalmakta, deltanın doğu bölümündeki göllerin tamamına yakını 
birleşmekte ve tek bir gölü andırmaktadır.Dönem de Balık Gölü ile deniz arasında bulunan Galeriç 
Subasar Ormanı’nın da büyük bir kısmı su altında kalmakta ve dünyada eşine az rastlanır bir görünüm 
oluşturmaktadır. Deltada bulunan göllerde sazan, sudak, has kefal, mersin merinosu, kerevit, alabalık 
türlerine ait zengin balık popülasyonları mevcuttur. Deltada yer alan Çernek Gölü ve çevresini kapsayan 
4.000 hektarlık alanı 1979 yılında Orman Bakanlığınca “Yaban Hayatı Koruma Sahası “ilan edilmiştir. 
Ayrıca 1994 yılında deltanın doğu bölümünde yer alan sulak alanların tamamı Kültür Bakanlığınca 
“Doğal Sit Alanı” ilan edilerek koruma altına alınmıştır.

GALERİÇ SU BASAR ORMANLARI
İlçeye 5 km uzaklıkta olan Yörükler beldesinde bulunan Galeriç Subasar Ormanları, Kızılırmak 
Deltası üzerindeki başka bir doğa harikasıdır. Subasar Ormanları, ilkbaharda tabanı tamamen su 
ile kaplanan yaprak döker ormanlarıdır. Bu tip ormanlar günümüzde parçalanmış olmasına rağmen 
Yörükler Beldesi kuzeyinde kalan Galeriç Subasar Ormanı bütünlüğünü korumaktadır. İlkbaharda 
suların yükselmesi ile birlikte Balık Gölleri ile deniz arasında bulunan “Galeriç Subasar Ormanları’nın 
büyük bir kısmının sular altında kalması ve suyun üzerinde oluşan uçsuz bucaksız papatya tarlaları 
herkesin mutlaka görmesi gereken fantastik bir görünüm oluşturmaktadır.

MANDA YETİŞTİRİCİLİĞİ
Manda yetiştiriciliği ve manda ürünleri üretimi 19 Mayıs’ta önemli bir yere sahiptir. Kızılırmak 
Deltası’ndaki sulak alanlar manda yetiştiriciliği için son derece uygundur.19 Mayıs’lı manda 
sahipleri Mayıs aylarında mandalarını deltanın sulak alanlarına bırakırlar. Yaz boyunca deltada 
kalan mandalar tabii ortamda kendilerince beslenerek yaşamalarını sürdürürler. Sularda yatarak 
serinleyen yeşil alanlarda otlayarak karınlarını doyuran bu hayvanların sütünden yapılan yoğurt, 
tereyağı, peynir ve kaymak yöresel marka olmuş apayrı damak tatlarıdır. Manda sütünden 
yapılan dondurma ve kaymaklı lokum bölgenin meşhur lezzetlerindendir.
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Balık Gölü, Uzungöl, Çernek Gölü, Liman Gölü, 
Gıcı Gölü ve Tatlı Göl deltanın doğusunda yer 

alan göllerdir.
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19 MAYIS
Daha iyiye, Daha güzele, 

Hep birlikte...

YEMEK ve
FOLKLOR
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Yemek-Folklor

19 Mayıs’ta farklı kültürler folklorik değerlerin renklenmesini sağlanmıştır. Folklorik değerler 
Rumeli, Kafkasya, Doğu Anadolu ve Doğu Karadeniz’den gelen farklı kültürlerin türkülerinin, 
oyunlarını, gelenek, görenek, örf ve adetlerinin ilçeye taşımalarıyla, kaynaşmış apayrı bir canlılık 
kazanmıştır.

İlçenin tadına doyum olmayan apayrı bir yemek kültürü vardır. Keşkek, patıl ekmeği, somun 
ekmeği, Arnavut böreği, Arnavut pilavı,  yağlı sac ekmeği, gözleme,kete, saç kavurma, alabalık, 
topalan yemeği, Nebiyan Fasulyesi ve birçok farklı lezzeti bu ilçede bulabilirsiniz.
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Eşsiz ve doğal güzellikleri, 
mavisi ve yeşili ile bir sahil kenti...

MayısMayısMayıs191919
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19 MAYIS
Daha iyiye, Daha güzele, 

Hep birlikte...

NEBİYAN ORMANLARI
ve ORMAN DOKUSU
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NEBİYAN ORMANLARI

Nebiyan Ormanları 40 metreden uzun, düzgün ve silindirik gövdeye sahip asırlık kayınlardan 
meydana gelmiştir. Kayın ağaçları dört mevsim farklı renk cümbüşü sergiler. İlkbaharda sarıya 
çalan açık yeşil rengi ile Türk filmleri gibi insanı etkileyen kayın yaprakları, sonbaharda nefes 
kesen kızılı ile ormanların yeşiline eşlik eder. Yağlı kayın meyveleri Nebiyan’daki onlarca kuş 
türünün ve yaban hayvanlarının en önemli besin kaynaklarıdır. Nebiyan yaylası olarak bilinen bu 
doğa harikası alan yeşilin her tonunun görüldüğü enfes dağ manzaraları, eşsiz kayın ormanları, 
dinlendirici havası, doğa sporlarına uygun alanları, alabalık ve yeme içme tesissileri, çadır ve 
kamp alanları, şelalesi, meşhur Nebiyan suyu ve daha birçok doğal özelliği ile mükemmel bir 
turizm merkezidir.
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NEBİYAN YAYLASI

Nebiyan Yaylası, uçsuz bucaksız kayın ağaçlarının yeşiliyle gökyüzünün sonsuz mavisinin kesiştiği 
yerdir. Nebiyan Yaylası; Orta Karadeniz bölümünde, Samsun şehir merkezinin 28 km batısında,19 Mayıs 
ilçe merkezinin 30 km güneyindedir. 1.224 metre yüksekliyle bölgenin en yüksek noktası olan Nebiyan 
Dağı’nın ve asırlık kayın ağaçlarının bulunduğu Nebiyan Ormanları içine alan Nebiyan Yaylası muhteşem 
bir Karadeniz yaylasıdır.

Nebiyan yaylası doğal yaşamın fazlasıyla paylaşıldığı, gelenlerin huzur bulduğu ve görsel güzelliğinin 
karşısında büyülendiği doğal bir zenginliktir. Şehir merkezinden yarım saatte ulaşılabilen Nebiyan’a 
giderken yol kenarındaki kekik kokuları ayaklarınızı yerden kesecektir. Bu alanda muhteşem manzaranın 
seyredilmesinin yanı sıra oto tırmanma, yayla turizmi, dağcılık, yamaç paraşütü, uzun doğa yürüyüşleri, 
bisiklet turları, tırmanış, botanik (bitki inceleme) foto safari, kamp ve çadır kurma gibi eko turizme dayalı 
çok sayıda turizm aktiviteleri ve doğal doğa sporları yapılabilir. Doğa ile baş başa kalabileceğiniz dağ, 
yayla ve doğa turizmi için ideal bir yerdir.

Nebiyan Ormanları’nın büyüsüne kapıldığınızda yolda mola verip kekik kokularının arasında kuşların 
sizler için bestelediği huzur veren şarkılarını dinlemek insanı rahatlatıcı bir aleme götürür. Böylece tüm 
dertlerinizden ve streslerinizden uzaklaşır, doğanın büyüsüne kapılırsınız.

Nebiyan yaylası, eşsiz doğal güzelliklerinin yanında tarihi ve kültürel dokulara da sahiptir. Bölgedeki 
hâkim tepelerden biri olan Asar Kalesi, Kurtuluş Savaşı sırasında Rum ve Ermeni çetelerinin barındırdığı, 
bünyesinde tarihi kalıntılar bulunan bir tepedir.

Eğlenceli bir yolculuktan sonra 1224 metredeki Nebiyan Ormanları’nı izlemek hayatınızda 
unutamayacağınız anlar arasına çoktan girmiştir. Nebiyan’daki 40 metreden uzun, düzgün ve silindirik 
gövdeye sahip kayınlar, bir ordunun selam durması gibi karşınızdadır. Nebiyan’nın tertemiz havasının, 
berrak ve enfes suyunun kaynağı da kayın ormanlarıdır. Kayın ağaçlarını altındaki doğa yürüyüşü 
sizi hayata yeniden getirir. Yürüyüş sırasında yol kenarındaki böğürtlenlerin tadına bakmadan 
geçemezsiniz.

NEBİYAN ORMAN GÜLLERİ

Nebiyan Orman Gülleri 40-50 metrelik kayın ağaçlarının arasında gruplar halinde, insan boyunda, 
parfüm kokan rengârenk çiçeklerdir. Türkiye’de ender bulunan orman gülleri güzel ve keskin 
kokusuyla hoş bir hava katar Nebiyan Yaylasına. Yeşilin ortasında sarı ve mor bir çiçek denizinde 
deli olmakla mutlu olmak arasında gidip gelirsiniz. Orman Gülleri Sevenler adıyla çok sayıda dernek 
kurduracak kadar sevilen bir bitkidir.

NEBİYAN SİVRİSİ

Nebiyan Dağı’nın zirvesi mutlaka görülmesi gereken bir yer olup, ormanın içinde 1 saatlik keyifli 
bir yürüyüşün sonunda zirvede dinlenmenin, kendinizi bulutların arasında hissetmenizin yerini 
hiçbir şey alamaz. Başlı başına bir oksijen deposu olan Nebiyan aynı zamanda iç Karadeniz’in seyir 
terası niteliğindedir. Zirvedeki muhteşem göründü karşısında ayaklarınızın yerden kesildiğini 
hissedersiniz. Çünkü Bafra, 19 Mayıs ve Atakum ilçeleri, Kızılmak Deltası, Derbent Barajı ve 
Karadeniz ayaklarınızın altındadır artık. Eski dönemlerde yangın gözetleme kulesi olarak 
kullanılan yapı ise zirve noktasındaki Nebiyan yolculuğu boyunca ne kadar uzaklıkta olursanız 
olun gördüğünüz sizi kendisine çeken iki katlı bir yapıdır.
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NEBİYAN
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NEBİYAN SUYU

Nebiyan Yaylası; yaz ortasında bile buz gibi doğal içme suyu olan Nebiyan suyu ile ünlüdür. Nebiyan 
suyunun berraklığı ve saflığı kayın ağaçlarının havayı ve toprağı temizlemesinden kaynaklanmaktadır. 
Nebiyan eteklerinden itibaren turistik dinlenme ve alabalık tesisleri sizi ağırlar. Yeşilliklerin içinde gelen 
ziyaretçilerine hizmet veren tesisler hafta sonu dinlenmek ve ailece hoş vakit geçirmek isteyenlerin sık 
sık geldiği bir yerdir. Buranın meşhur alabalığının ve saç kavurmanın lezzetini bir kere tadanlar tekrar 
tatmak için mutlaka gelecektir. Nebiyandaki tesisler özel davetler ve yemeklerin verilmesinde tercih edilen 
özel mekânlardır. Kayın ağaçları arasına kurutulmuş tesislerde günün yorgunluğunu atabileceğiniz gibi 
çadırınızı kurup doğayla baş başa da kalabilirsiniz.

Nebiyan dağının cazibesine kapılan çoktur. Nebiyan’a dört mevsim birçok insan akın eder. Yazın yerli 
halkın ve turistlerin değişmez uğrak yeriyken, kışın izci ve dağcıların kamp alanıdır. Nebiyan bölgesinde 
Ağustos ayında yapılan binlerce kişinin katıldığı geleneksel Nebiyan Kadırga Şenlikleri bölgenin değişmez 
eğlencelerindendir. Bu şenliklerde türküler, maniler söylenir, güreşler tutulur, kemençe eşliğinde oyunlar 
oynanır, dağ sporları, yürüyüşler, yarışmalar yapılır, binlerce kişi doğayla iç içe eğlenceli vakit geçirir.

NEBİYAN DOĞA VE İZCİ KAMP MERKEZİ

Samsun şehir merkezine 40 km. ilçe merkezine 25 km. olan nebiyan kampı
konaklama kapasitesi 200 kişiliktir. Konaklama şekli bungalovdur.
Nebiyan kampında;
- Okçuluk
- Badminton
- Masa tenisi
- Mini Golf
- Havalı Tüfek Atışı
- Mangala
- Voleybol ve basketbol gibi sportif faaliyetler yapılmaktadır.

ORMAN DOKUSU

Sarı Gazel Ormanları, Samsun Kent Ormanı, sahildeki küçük koru, Galeriç Subasar Ormanları ve 
özellikle Nebiyan Ormanları önemli orman alanlarıdır. Yükseklere çıkıldıkça özellikle Nebyan 
bölgesinde kayın ormanları yaygınlaşmıştır.19 Mayıs’ta deniz, göl ve orman manzarası ile doğa 
insanı büyülemektedir.

KUŞKAYASI GÜRLEK ŞELALESİ

Engiz çayı üzerinde oluşmuş olan Gürlek Şelalesi, ilçeye 17 km uzaklıkta Kuşkayası köyü sınırları 
içerisindedir. Şelale yaz kış kesilmeyen suyu ile muhteşem bir görüntü oluşturmaktadır. Yüksekliği 
7 metre genişliği 15 metreyi bulan şelale sağlıklı orman dokusu ile zengin bitki topluluğu 
örneklerinin ilgi çekici su ve kaya formları ile bütünleştiği eşsiz bir doğal peyzaj özelliğine sahiptir. 
Şelale yakınında bulunan Gürlek Şelale Alabalık Tesisi ve Kır Kahvesi şelaleden inen suyun akıp 
gittiği çayın kenarındaki piknik alanları, doğal yürüyüş parkuru, bin bir çeşit bitki türünün arasında 
dikkatleri üzerine çekmektedir. Adını Gürlek Şelalesinden alan tesis, ziyaretçilerine yeme, içme 
ve dinlenme hizmetleri sunmaktadır. Bölgenin meşhur saç kavurma alabalığını yedikten sonra 
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şelaleye doğru yapılan yürüyüşler doğayla iç içe bir yaşamın verdiği rahatlıkla yılın tüm yorgunluğunu 
üzerinizden atacaktır. Yürüyüş sonrasında ayaklarınızı derenin serin suyuna sokarak dinlendikten sonra 
semaver çayınızı büyük huzurla yudumlayabilirsiniz.

SARI GAZEL ORMANI

Sarı Gazel Ormanı ilçe merkezinde Samsun-Bafra karayolu kenarında bulunmaktadır. Toplam alanı 14 
hektar olan ormanın rakımı 40 ile 100 metre arasındadır. Ormanda yabani hayvan türlerinden yaban 
domuzu, sincap, tavşan bulunmaktadır. Ayrıca değişik kuş türlerini de içerisinde barınmaktadır.

SAMSUN KENT ORMANI

Sarı Gazel Ormanı’nın bir parçası olan Samsun Kent Ormanı 18.02.2005 tarihinde açılarak halkımızın 
hizmetine sunulmuştur. Şehir hayatının stresinden uzak ve baskısından uzaklaşmak için Samsun’dan, 
ilçe merkezinden ve çevresinden gelen birçok insanı ağırlamaktadır. İçerisinde 1200 metre yürüyüş 
patikası, 13 metre yüksekliğinde gözetleme kulesi, otopark, tanıtım merkezi, piknik alanları, oturma 
masaları, spor alanları eğlence ve oyun parkları, yağmur barınağı, çeşmeler, lavabo ve tuvaletler 
bulunması Samsun Kent Ormanı’nın cazibesini artırmaktadır. Ormanın içerisindeki gözetleme 
kulesinden yemyeşil ağaçlar arasından Kızılırmak Deltası, 19 Mayıs ilçesi, Balık gölleri Bafra ovası ve 
Karadeniz sahili tüm güzelliği ile görülmektedir.
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19 MAYIS
Daha iyiye, Daha güzele, 

Hep birlikte...

HAVACILIK
ve ŞENLiKLiKLER
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HAVACILIK
Karadeniz’in parlayan yıldızı 19 Mayıs, havacılık faaliyetlerinde de büyük bir atılım içerisindedir.
İlçede amatör sivil havacılık faaliyetlerinin düzenlendiği havaalanı sahil kenarında olup, sivil 
havacılık yaşam alanı oluşturmak amacıyla 1996 yılında yapılmış, 2011 yılında yenilenmiştir.

Sportif havacılık aktivitelerinin etkin olarak uygulanabildiği havaalanı; model uçak eğitimi, 
yamaç, paramotor, çok hafif hava araçları ile uçuşlar, serbest paraşüt, planör uçuş 
gibi faaliyetlerin yapıldığı bir alandır. Engiz Havaalanı olarak bilinen bu alan 40*1600 m
Uzunluğunda bir piste sahip olup, ilçeye gelmek isteyen yerli ve yabancı turistlerin kendi
uçaklarıyla veya kiralık uçaklarla ulaşımına imkan tanımaktadır.
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Sosyal ve Kültürel Faaliyetler

Köklü tarihi ve renkli kültürel dokusu, eşsiz doğal zenginlikleri, mavisi ve yeşili ile şirin bir sahil kenti 
olan 19 Mayıs İlçesinde sosyal ve kültürel faaliyetlere de yer verilmektedir. Her yıl gerçekleşen Doğa, 
Kültür, Sanat ve Turizm festivali kapsamında sünnet şöleni, bisiklet gezisi gerçekleştirilmektedir.

Yine festival kapsamında Kuş Cenneti ve Nebiyan Ormanları tanıtım turları düzenlenerek turizm 
potansiyeli yüksek olan 19 Mayıs ilçesi vatandaşlara tanıtılmaktadır. Her yıl bir çok aileye gıda ve 
yakacak yardımı yapılmaktadır. 

Her yıl tiyatro etkinliği, çocuk kitapları günleri ve zeka geliştirici ahşap akıl oyunları sergisi 
düzenlenmektedir.
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19 MAYIS
Daha iyiye, Daha güzele, 

Hep birlikte...

ÇALIŞMALARIMIZ
ve FAALiYETLERiMiZ

10 yılda, 
25 yılda yapılandan 
daha fazla  hizmeti 
daha iyisini, 
daha güzelini 
hep birlikte yaptık.
Daha fazlasını da 
hep birlikte yapacağız!

2009 - 2019

BELEDiYESi
HiZMETLERi

yıl
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Samsun Üniversitesi Ballıca Kampüsü
Öncesinde OMÜ’ye bağlı olan Ballıca Kampüsü 2018 yılı itirabı ile yeni kurulan Samsun Üniversitesine 
bağlanmıştır. Samsun Üniversitesi Ballıca Kampüsü içerisinde yer alan Havacılık ve Uzay Bilimleri Fakültesi 
ile Sivil Havacılık Yüksek Okulu ilçenin eğitim alanındaki önemini daha da artırmıştır. 

Havacılık ve Uzay Bilimleri Fakültesi; Uçak Mühendisliği, Uzay Mühendisliği, Meteoroloji Mühendisliği, 
Geometrik Mühendisliği bölümleriyle Türk toplumunun ekonomik ve bilimsel gelişimine katkıda 
bulunacak olan uçak , helikopter , uydu gibi havada ve uzayda hareket eden tüm taşıtların mühendislik 
uygulamalarında geleceğin çağdaş , yaratıcı düşünce yapısına sahip, insan odaklı ve sosyal nitelikleri 
kuvvetli, ulusal ve uluslararası düzeyde bilimsel çalışmalar yapabilecek, sürekli gelişime açık , temel 
değerlerimizi benimsemiş mesleklerinde önde gelen uçak ,uzay ve meteoroloji mühendisleri yetiştirmeyi 
amaçlamaktadır.

Samsun Üniversitesi Öğrenci Yurdu
Öğrenci yurdumuzda 200 kız, 200 erkek toplamda 400 öğrencimiz kalmaktadır. Tekel Sigara 
Fabrikasının özelleştirilmesinin ardından, eski tekel tütün depolarının olduğu 250 dönümlük alan 
Samsun Üniversitesine devredilmiştir. Ardından Ballıca Kampüsü adı altında yeni bölümler açılmıştır. 
Gençlik ve Spor Bakanlığı tarafından ilçemize 400 kişilik (200 kız + 200 erkek) öğrenci yurdu açılmıştır.

19 Mayıs Barajı
Dağköy Mahallesi sınırları içerisinde yer alan 19 Mayıs barajı yaklaşık 90 metre yükseklikte, dolgu 
hacmi ise 4 milyon m3 ‘tür. Barajın net olan su depolama hacmi ise 60 milyon m3’tür. 19 Mayıs 
barajı inşaatı tamamlanmış olup 19 Mayıs ilçesi ve Bafra ilçesi içme suyu ve tarımsal su ihtiyacını 
karşılayacak potansiyele sahiptir. 

Sentetik Futbol Çim Saha
İlçemiz İstiklal Mahallesinde bulunan ve 19 Mayıs Belediye spor’un idmanlarını, maçlarını 
yaptığı futbol sahasının modern hale getirilerek 19 Mayıs Belediye Spor ve halkımızın hizmete 
sunulmuştur.

Futbol sahasının; suni çim, soyuma odalarının yenilenmesi, bin kişilik seyirci tribünü, aydınlatılması 
ve saha etrafının tel örgü ile çevrilmesi yapılmıştır.

Bu tesisimizin 2012 yılı itibari ile yaklaşık maliyeti 700,00 TL(Yediyüzbin) ‘dir.
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Samsun Üniversitesi Ballıca Kampüsü

Samsun Üniversitesi Öğrenci Yurdu

19 Mayıs Barajı

Sentetik Futbol Çim Saha
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15 Temmuz Millet Meydanı
Meydan düzenleme projesi kapsamında Hükümet konağı önündeki bahçenin kazı dolgu işlemleri yapılarak 
betonlaması yapılmış ve yüzeyde doğal taş ve peyzaj uygulamaları yapılmıştır. 

Mevcut Banka ATM leri düzenli hale getirilerek üzerleri vatandaşın soğuktan ve yağmurdan korunması 
amacı ile kapalı hale getirilmiştir. Yine meydan düzenlemeleri kapsamında meydana Ay Yıldız temalı ışıklı 
15 Temmuz Şehitleri anısına kaide yapılmıştır. Aynı yere 40 mt yüksekliğinde bayrak direği yapılmıştır.

Park Çalışmalarımız
Her Mahalleye bir park projesi ve okullar hayat bulsun projesi kapsamında mahallelerimize ve okul 
bahçelerimize çocuk oyun parkları ve açık alan fitness spor grupları yaptık. Okul bahçelerimizin ve 
parklarımızın çevre düzenlemeleri de bu projeler kapsamında yapılmıştır. Projeler ile okullarımıza ve 
mahallelerimize toplamda 42 adet park yapılmıştır.

Şehit Furkan Doğan Parkı: Gençlik ve Spor Bakanlığımız Spor toto idaresinin hibesi ile parkımızda 
düzenleme yapılmış olup, parkımıza büyük çocuk oyun Grubu Açık alan Fitness spor aletleri grubu 
kamelyalar ve bir adet tenis kortu yapılmıştır. Yine parkımızın ağaçlandırma ve peyzaj çalışmaları 
yapılarak halkımızın hizmetine sunulmuştur.

Şehit Polis Fethi Sekin: ilçemiz Yükseliş Mahallesinde bulunan parkımız toplam alanı yaklaşık 
2000 m2 istinat duvarına müteakip parkın dolguları yapılmış içinde yürüyüş yolları çocuk oyun 
parkı oturma grup alanları fitnes spor aletlerini içeren düzenlemeler yapılmıştır. Parkın bitkisel 
düzenlemeleri de bitirilerek Şehit polisimiz Fethi SEKİN in ismi verilmiştir. 2016 yılı maliyetlerine 
göre park Belediye hizmet ve işçilikleri hariç olarak 400.000,00 TL ye maal olmuştur

Şehit Savcı Murat Uzun: Cumhuriyet mahallemizdeki parkımız yaklaşık 4470 m2’lik alana yapılmış 
olup kafeteryası Çocuk Oyun Grubu Fitness grubu yürüyüş yolları, kamelyaları ve yeşillendirme 
çalışmaları yüklenici firma tarafından bitirilmiştir.
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15 Temmuz Millet Meydanı

Park Çalışmalarımız
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Anadolu Lisesiİmam Hatip Lisesi

Gençlik Merkezi

Kadınlar Kültür Merkezi

Piyade Er İsmail Bektaş Spor Kompleksi

Gençlik Merkezi
Belediyemize ait 2240 m2’lik alanın Gençlik Ve Spor Genel Müdürlüğüne tahsis edilmesiyle vaadimiz olan 
Gençlik Merkezinin ilçemize kazandırılmasına olanak sağlanmıştır. Gençlerimizin boş zamanlarını sporla 
değerlendirmelerine olanak sağlayan Gençlik Merkezimizde son derece donanımlı bir fitness salonu 
bulunmaktadır. Tesisimizin çevre düzenlemesi ve yollarının parke kaldırım çalışmaları yine belediyemizce 
süratli bir şekilde bitirilerek halkımızın kullanımına sunulmuştur. 2013 yılı itibari ie yaklaşık maliyeti: 
1.001.000 TL’dir

Anadolu Lisesi | İmam Hatip Lisesi
Anadolu Lisesi : İlçemizde eğitim alanında büyük yatırımlar gerçekleştirilmiştir. Bunlar bir tanesi de 
Yeşilova Mahallesinde inşaa edilen Anadolu Lisesidir.24 derslikli 600 öğrencisi bulunan okulumuzda 43 
öğretmen görev almaktadır.

İmam Hatip Lisesi: İlçemiz Ballıca Mahallesinde yapımı tamamlanan 32 derslik İmam Hatip Lisesi 8900 
m2 kapalı alana sahiptir. Kapalı alan içerisinde, Okul idari odaları,6 adet laboratuvar, 2 adet kütüphane,2 
adet çok amaçlı salon,2 adet kantin,2 adet kapalı tören alanı ve 1 adet de Cami bulunuyor. Mimari 
yapısıyla Türkiye’de tek olan İmam Hatip Lisesi’nin yaklaşık maaliyeti 8 milyon TL’dir. 

Piyade Er İsmail Bektaş Spor Kompleksi
Kumcağız mahallemizdeki tesisimiz 7800 m2 alanda olup 200 m2 kapalı alanı kafeteryası 
bulunmaktadır. Tesiste sentetik çim halı, saha tenis kortu, basketbol sahası yapılmıştır. Tesiste 
çocuk oyun grubu açık alan spor aletleri ışıklı süs havuzu, kamelyalar ve spor yürüyüş parkuru 
bulunmaktadır. Alanın peyzaj ve ağaçlandırma çalışmaları da yapılmış olup halkımızın hizmetine 
açılmıştır.

Kumcağız Mahallesinde inşaa edilen Spor Kompleksine, Tunceli’de 19 Mayıs 1995 tarihinde şehit 
olan ilçemizin evladı Piyade Er İsmail Bektaş’ın ismi verilmiştir.

Kadınlar Kültür Merkezi
Geçmişte Şehir Kulübü olarak kullanılan belediyemize ait bina, çevresindeki yeşil alanıyla birlikte 
yeniden düzenlenerek, her türlü sosyal–kültürel faaliyetlerinde kullanılmak üzere kadınlarımızın 
kullanımına sunulmuştur. 2012 yılı itibari ie yaklaşık maliyeti: 400.000,00 TL’dir.
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19 Mayıs Gençlik Kampları

Nebiyan Doğa ve izci Kampı

Yörükler ve Dereköy Mahallesi Spor Kompleksi

Karagöl Mahallesi Halı Saha Çalışmaları
Karagöl Mahallesi Halı Saha Çalışmaları
İlçemizde Karagöl Mahallesinde halı saha tamamlanarak, hizmete sunulmuştur.
1500 m2 alan üzerine kurulan halı saha tesisi karadenizin en büyük halı saha tesisidir.

Yörükler ve Dereköy Mahallesi Spor Kompleksi
Yörükler Mahallesi Spor Kompleksi : Yörükler Mahallesi, Yörükler İlköğretim okulu bahçesinde yaklaşık 
6000 m2 arazide spor kompleksi yapılmış olup, halkımızın hizmetine sunulmuştur. Bu spor kompleksinin 
içerisinde; mini futbol sahası, basketbol sahası, beton saha, kamelya, parke  ,yürüyüş yolları, fıtness 
gurubu ve çocuk oyun gurubu  yer almaktadır.

Dereköy Mahallesi Spor Kompleksi :Dereköy Şehit Hüseyin Aydın İÖO bahçesine yaklaşık 2000 m2 
arazide spor kompleksi yapılmış olup, halkımızın hizmetine sunulmuştur. Bu spor kompleksinin içerisinde; 
mini futbol sahası, hentbol, voleybol, oyun gurubu ve çocuk fıtness gurubu yer almaktadır. 

19 Mayıs Gençlik Kampları
19 Mayıs Gençlik Kampı : Kamp kapasitesi 176 kişidir. Merkezi Samsun iline 33 km uzaklıktadır. Kampta 

El sanatları, Tiyatro, Müzik, Halk Oyunları, Deniz Aktiviteleri, Spor Aktiviteleri, Geziler yapılmaktadır. 

Ayrıca voleybol, basketbol, tenis, badminton, mini futbol, masa tenisi aktivelerinin yapılabileceği 

sahalar ile amfi tiyatro ve yüzme havuzu bulunmaktadır.

Nebiyan Doğa ve İzci Kampı : Kamp kapasitesi 200 kişiliktir. Konaklama şekli bungalovdur. Nebiyan 

yaylası – Samsun şehir merkezine yaklaşık 40 km, İlçe Merkezine 25 km uzaklıkta olup, Samsun 

ilimizde bulunan bu kampta 19 Mayıs ilçemizdedir
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Derin Deniz Deşarj ve 
Kanalizasyon Çalışmaları

Tarihi Ahşap Camii
Restorasyon Çalışmaları

Çok Amaçlı Pazar Yeri

Çok Amaçlı Kapalı Pazar Yeri
5600 m2’lik kapalı alana sahip Çok Amaçlı Kapalı Pazar Yerimiz, İlçemizin farklı ihtiyaçlarına 
cevap verecek şekilde tasarlanmış ve kısa sürede tamamlanarak, halkımızın hizmetine 
sunulmuştur. Salı günleri halk pazarı olarak kullanılan Çok Amaçlı Pazar Yerimiz diğer günlerde 
her türlü açık hava toplantı ve etkinliklerinde (Düğün, Milli Bayram Törenleri, Konser, Miting 
vb..) ilçemize hizmet vermektedir. Anayol üzerinde bulunan ve yakın gelecekte bu yolun 
Sinop - Zonguldak – İstanbul bağlantısının sağlanmasıyla birlikte, ihtiyaç duyulması halinde,  
Şehirlerarası Otogara dönüştürülebilecek şekilde tasarlanan tesisimizin; 
2012 yılı itibari ile yaklaşık maliyeti 3.500.000 TL’dir.

Derin Deniz Deşarj ve 
Kanalizasyon Çalışmaları
İlçemiz Kanalizasyon sistemi kesin kabulü yapılmış olup hat sonunda ön fiziksel arıtma 
ve akabinde derin deşarj hattı inşaatları da bitirilmiştir. Alıcı ortam olarak Karadenize 
verilen atıksu 1100 metre açığa verilmektedir. 2014 yılı itibari ile derin deniz deşarj ve 
kanalizasyon çalışmaları Büyükşehir Belediyesi tarafınca yürütüllmektedir.

Tarihi Ahşap Camii
Restorasyon Çalışmaları
İlçemiz Yukarı Engiz Mahallesi, Fatih Bulvarı üzerinde bulunan Tarihi ahşap camii 
çevre düzenleme çalışmalarımız 2013 yılında tamamlandı. Restorasyon çalışmaları 
tamamlanan tarihi ahşap caminin ibadete açılması için proje çalışması gerçekleştirilmiş 
olup,2019 yılı içerisinde ibadete açılması planlanmaktadır.
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Araç Filomuz
Belediyemiz araç filosunu genişleterek, 
ilçemizde daha hızlı ve daha kaliteli hizmet 
verilmesi sağlanmıştır. 
Araç filomuzu genişletmeye devam edeceğiz.

Doğalgaz Çalışmaları
İlçemizde doğalgaz çalışmalarında, 2016 yılından bu yana kadar Cumhuriyet Mahallesi, Pazar 
Mahallesi, Yörükler Mahallesi, Yeni Mahalle, Karşıyaka Mahallesi, Yükseliş mahallerinin bir 
kısmı tamamlandı. İlçemiz için olmazsa olmazlardan biri olan doğalgaz çalışmalarında bu 
zamana kadar ilçemizin %50’si faydalandı. 2020 yılının sonunda ise doğalgaz çalışmaları 
tamamlanarak,19 Mayıs’ta doğalgazdan faydalanmayan kalmayacak.

Belediye Başkanımız Sayın Osman Topaloğlu’nun girişimleri sonucunda Türkiye’de ilk olarak 
ilçemize Sponsor Firma Aracılığı ile doğalgaz kazandırılmıştır.

19 Mayıs Devlet Hastanesi
Sağlık yatırımları genel müdürlüğü tarafından 2018 yatırım programı kapsamına alınan, ilçe ile 

aynı adı taşıyacak olan 19 Mayıs devlet hastanesi toplamda 40 yatak kapasiteli olacak. Modern 
mimari yapıya sahip olacak olan hastane güçlü alt yapı ve teknolojik imkânlarla donatılacak. 

Yaklaşık 8 bin metre kare alan üzerine inşa edilecek olan hastanede diyaliz ünitesinden, ağız ve 
diş sağlığına yönelik hizmet verecek ünitelere kadar her detay düşünüldü. Tek yataklı oda sayısı 

14, iki kişilik oda sayısı 6 olarak planlandı. Diyaliz ünitesi 10 yatakla hizmet verecek. Poliklinik 
sayısı 16,ağız ve diş sağlığına yönelik hizmet verecek olan bölüm için ise 5 ünite ayrılacak. 

Projede 2 ameliyathane yer aldı. Yoğun bakım ünitesi 4 yatakla hizmet verecek.2 palyatif,3 SDL 
yatak yer alacak. Yanık odasında 2 yatak bulunacak. Sosyal donatı alanları ile birlikte 56 araçlık 

otopark alanı da inşa edilecek. İhale edildi. Yer teslimi yapıldı.

Köy Konakları
İlçemizde Mimar Sinan Mahallesi, Yükseliş Mahallesi, Çamlıca Mahallesi, 

Çandır Mahallesinde köy konakları tamamlanarak, hizmete sunulmuştur. 
Her yıl 4 mahallede köy konakları çalışmaları devam edecektir.
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Kültür Merkezi
Kültür merkezi projemizin için de; Düğün salonu, konferans salonu, 
sergi salonu, okuma salonu, kütüphane, misafir ağırlama salonu, halk 
eğitim odaları ve bebek bakım odası yer alıyor.
Kültür Merkezi inşaat çalışmaları hızla devam etmektedir. 

Yarı Olimpik Yüzme Havuzu
İlçemizde 500 kişi seyirci kapasiteli yarı olimpik yüzme havuzu Projesi Gençlik ve Spor 
Bakanlığı tarafından hazırlanmış olup, inşaat çalışmaları hızla devam etmektedir. 
Yarı olimpik yüzme havuzu içerisinde 400 M2 ebatında yetişkin havuzu ve 96 M2 ebatında 
çocuk havuzu, 500 kişilik bir seyirci kapasitesi, fitnes salonu, saunası, vitamin barı, mesciti, 
fuayesi, dinlenme odaları, soyunma odaları, giyinme odalarıyla komple bir tesis olacak.
Belediyemize ait 5.480 m2 arsa üzerine  inşaa edilen,taban alanı 3.100m2 olan, toplam 
8.250m2 bina alanına sahip olan Yarı Olimpik Yüzme Havuzu bu yıl içerinde hizmete girecek. 
Bu Proje için Gençlik ve Spor Bakanlığının belirlediği bedel 10.241.000.00 TL’dir.

Sokak İyileştirme Çalışmaları
Örnek sokak uygulaması çalışmaları kapsamında, Pazar Mahallesi Dağıstanlı 

Sokak ve Mustafa Engiz sokak baskı beton yol kaldırım, aydınlatma ve 
ağaçlandırma çalışmaları tamamlanmış olup, Pazar Mahallesi Lise sokak ve 

Bahtiyar sokakta baskı beton yol kaldırım çalışmaları ise devam etmektedir.
Cumhuriyet ve  Pazar mahallelerinde her yıl sokak iyileştirme çalışmaları 

devam edecektir.

Yol Parke Çalışmaları
2009-2019 yılları arasında ilçemiz de belediyemiz tarafından 400,000 m2 

asfalt 120,000 m2 parke 900,000 m2 stabilize yol yapılmıştır. 
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İlçe Merkezi Kaldırım Çalışmaları
Başkanımız Osman Topaloğlu’nun girişimleri sonucunda, ömrünü tamamlamış olan ilçe merkezinde bulunan 
yaya kaldırımları Karayolları Bölge Müdürlüğü tarafından yenileniyor. Çalışmalar kapsamında, ilçe de Atatürk 
Bulvarı boyunca çift taraflı kaldırım düzenlemesi yapılıyor. Kaldırım yol bağlantıları da yeniden düzenleniyor 
ve engelli erişimine uygun hale getiriliyor. Belediyemiz tarafından, mevcutta bulunan ağaçlar korunarak ve 
eksik görülen yerlere yeni ağaçlar dikilerek peyzaj çalışması gerçekleştiriliyor. Cadde boyunca kullanılacak 
modern aydınlatma ekipmanları ise belediyemiz tarafından montajlanıyor.

Suat Kılıç Bulvarı Çalışmaları
Suat Kılıç Bulvarı çalışmalarımı 2012 yılında tamamlanmıştır. Alt dolgu ve sıkıştırmaları yapılan yolun 
çift şerit olarak asfaltlama çalışmaları da bitirilmiştir.  Suat KILIÇ Bulvarı ile bağlantılı olan ve BAT Sigara 
Fabrikasının önünden geçerek Samsun Üniversitesi Ballıca Kampüsüne kadar devam eden cadde de 
asfaltlama programına dâhil edilmiş ve asfaltlama çalışmaları tamamlanmıştır. 2012 yılı itibari ile bu iki 
projenin yaklaşık maliyeti: 961.700,00 TL’dir.

Köprü Çalışmaları
Devlet Su İşleri tarafından proje ihalesi gerçekleştirilen Engiz deresi 
üzerinde 2 adet dekoratif araç köprüsü ve 1 adet yaya köprüsü inşaa 
edilecek.

Bulvar Çalışmaları
Büyükşehir Belediyesi sorumluluğunda bulunan ve 2018 yılında doğalgaz ve 
alt yapı çalışmaları tamamlanan İnönü ve Fatih Caddeleri için 2019 yılında 
peyzaj projesi yapılarak, daha kullanışlı hale getirilmesi planlanmaktadır.
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Cumhuriyet ve Pazar Mahallelerinde 
Baskı Beton  Yol-Kaldırım ve 
Aydınlatma  Projesi (Sokak 
İyileştirme Çalışmaları)
Cumhuriyet ve Pazar Mahallelerinde her yıl belirli aralıklarla 
baskı beton yol çalışmalarımız yapılmaya devam edecektir.

Hamam ve Konaklama Projesi
İlçemize yapılması planlanan Hamam projesi planlanan projeler arasında yerini 
almıştır. İlçemiz Kumcağız Mahallesinde bulunan otel alanı olarak ayrılan 4961 
m2’lik arsanın 2019 yılı ocak ayı içerisinde ihalesi gerçekleştirilerek, ilçemizin 
büyük eksikliği olan konaklama projesinin de hayata geçirilmesi planlanmaktadır.

Çocuk Trafik 
Eğitim 

Alanı Projesi
Yukarı Engiz Mahallesinde 5000 m2 
alan üzerine yapılması planan Çocuk 

trafik eğitim alanı proje çalışmaları 
başlamış olup, planlanan projeler 

arasında yerini almıştır.

Köy Konakları Projesi
Her yıl 4 mahallemizde Köy Konağı projesi 

yapılması planan projelerimiz arasında yerini almış olup, 
Köy Konağı proje çalışmalarımız devam edecektir.
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19 MAYIS
 

SANAL TUR
PANOROMİK
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Ahşap Camii 19 Mayıs Gençlik Kampı

Üniversite

19 Mayıs Belediyesi

Kadınlar Kültür Merkezi

Dağ Köy Camii

Dağ Köy Camii İç Görünüm

Prefabrik Evler
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Spor Kompleksi

Kızılırmak Deltası Kuş Cenneti

19 Mayıs Sahil Görünümü

Çok Amaçlı Kapalı  Pazar Yeri


